
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY 
K ZÁJEZDŮM  

 ŠVÝCARSKO + GLACIER EXPRESS   
č. záj. 495 

 
1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 

Stanoviště: Praha – Ústřední autobusové nádraží 
Florenc, číslo nástupiště bude upřesněno v pokynech před 
zájezdem. Florenc je přestupní stanice metra C a B. 
Výstup směr ÚAN Florenc je ze stanice metra dobře 
značený.  
Předpokládaný čas odjezdu bude v cca 23.00-23.30 hod., 
čas a místo odjezdu budou upřesněny v pokynech cca  
2 týdny před zájezdem. 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
Svoz z Brna je většinou zajištěn linkou RegioJet nebo 
Flixbus do Prahy. 
 

Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 

Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se do autobusu 
pohodlně obléci, protože jízda tam i zpět je přes noc. 
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Plzeň – Rozvadov 
– Mnichov – Innsbruck – Brennerský průsmyk – Vaduz. 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
Příjezd zpět do ČR v ranních hodinách, do Prahy kolem  
06.00 hod. (dle dopravní situace na trase). 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit místa ubytování dle aktuální 
situace. 
3x v hotelích ve 2lůžkových pokojích s vlastním 
příslušenstvím. Předpokládané schéma ubytování: 1x 
Grindelwald a 2x Fiesch. 
 

Příplatek: 1/1 pokoj – 2 700 Kč. Omezený počet, nutno 
ověřit předem v CK. 
 

Sleva pro 3. dosp. osobu na pokoji – 800 Kč. 

4. Stravování 
 

V ceně je zahrnuta 3x snídaně a 1x večeře. Ostatní 
stravování je vlastní. 
 

Příplatek: 2x večeře ve Fieschi – 1 600 Kč. 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky, teplé oblečení, plavky, 
klobouk a brýle proti slunci, opalovací krém s vyšším 
ochranným faktorem, deštník, pláštěnka. Základní léky - 
acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti bolesti hlavy apod. 
a léky trvale užívané.  
 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). 
 

7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 

8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni 
vycestovat do zahraničí pouze s platným pojištěním 
léčebných výloh. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně  
270 Kč / os. Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat 
samostatně, tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou 
dobu pobytu v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 7 000 000 Kč 



- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 2 100 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 

Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2022) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa ve městech musí být realizována, záleží na 
vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 

V ceně zájezdu je zahrnut vlak Täsch – Zermatt a zpět. 
 

Glacier Express – 2 900 Kč (do 24,9 let 2 200 Kč) – 
nutno uvést již na přihlášku. Cena je orientační a bude 
upravena po zveřejnění cen na rok 2024. 
 

ORIENTAČNÍ CENY VSTUPŮ 
Jungfraujoch   cca 112 CHF 
Zlatý okruh - Pilatus  cca 80 CHF 
Městský bus u Pilatusu  cca 4,10 CHF 
Gornegratt   cca 126 CHF 
Klein Matterhorn  cca 120 CHF 
Trümmelbašské vodopády  cca 14 CHF 
 

DOPORUČENÉ KAPESNÉ  
Doporučujeme min. kapesné ve výši cca 500 CHF a cca 
30 € - není podmínkou všechny fakultativní výlety 
absolvovat. Vstupné do navštívených objektů, MHD, 
lodičky nejsou zahrnuty v ceně zájezdu, pokud není v 
odstavci „cena zahrnuje“ výslovně uvedeno jinak.  
 
 
 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 

Velvyslanectví Bern – J.E. Mgr. Jiří Ellinger, Ph.D., po-pá 
7.45-16.15, tel: +41 313 504 070, nouzová linka 
+41 796 413 300, Muristrasse 53 (vchod 
z Burgernzielweg), Bern 31. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 

Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den zájezd: 
Odjezd ve večerních hodinách (cca v 01:00 hod. 
překročení hranic z ČR). 
2. den zájezd: 
Ráno příjezd do historického centra země LUZERN - 
středověké Staré město proslavené dřevěnými mosty 
Kapellbrücke a Spreuerbrücke přes řeku Reuss, městské 
opevnění, hlavní náměstí Weinmarkt s pozdně renesanční 
radnicí a pro zájemce největší švýcarské dopravní 
muzeum, variantně doporučujeme fakultativně tzv. ZLATÝ 
OKRUH výjezd lanovkou na PILATUS, lodí po 
Vierwaldstättském jezeře, dále zubačkou (nejstrmější 
ozubnicová trať na světě) a dolů lanovou dráhou. Odjezd 
na ubytování. 
3. den zájezd: 
Centrum Bernských Alp GRINDELWALD. Lehká pěší 
turistika v gigantické kulise, v oblasti horských 
čtyřtisícovek JUNGFRAUREGIONU. Fakult. vyjedeme 
zubačkou přes KLEINE SCHEIDEGG, horou EIGEREM s 
překrásnými vyhlídkami na ledovce a věčný sníh, do 
nejvýše položeného nádraží v Evropě (3454 m n.m.) 
na JUNGFRAUJOCH – Top of Europe. Ostatní mohou 
přejet i busem. Při zpáteční cestě navštívíme 
skalní TRÜMMELBASCHSKÉ VODOPÁDY. Odjezd přes 
úchvatné vysokohorské sedlo Grimselpass na ubytování 
do hotelu*** ve FIESCHI. 
4. den zájezd: 
Návštěva kantonu WALLIS s deseti nejvyššími horami 
Švýcarska. Celodenní program v oblasti alpských 
velikánů, přejezd do TÄSCHE a následně vlakem 
do ZERMATTU na úpatí MATTERHORNU, nejkrásnější 
hory Evropy. Prohlídka malebného městečka, které si i 
přes turistický ruch uchovává kouzlo pravé švýcarské 
horské vesnice. Fakultativní výlet horským vlakem 
do GORNERGRATTU (3100 m n. m) nebo lanovkou 
na KLEIN MATTERHORN, odkud můžeme obdivovat svět 
alpských velikánů v kraji věčného ledu. Návrat na hotel. 
5. den zájezd: 



Ráno jízda panoramatickým vláčkem „nejpomalejším 
rychlíkem světa“ GLACIER EXPRESSEM z ANDER-
MATTU do St. Moritzu, úsek je považován za nejkrásnější 
a jízda trvá cca 6 hod. Nejvyššího bodu trasy dosáhneme 
v OBERALPPASS (2033 m n. m), sjezd do DISENTISU s 
monumentálním benediktinským klášterem a projedeme 
krásnou Rýnskou soutěskou, cesta dále pokračuje mezi 
památkami kantonu Graubünden, průsmykem ALBULA 
(UNESCO), kde se vlak „kroutí“ v točitých tunelech a 
překonává řadu mostů a galerií. Cestu ukončíme ve 
městě ST. MORITZ. Krátce navštívíme VADUZ, hlavní 
město jednoho z evropských ministátů LICHTEN-
ŠTEJNSKA. Následuje odjezd do ČR. 
6. den zájezd: 
Předpokládaný příjezd v ranních hodinách, Praha cca v 
6:00 hod. 


